Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP - Brasil.

ANO V Nº 651 CACHOEIRINHA  - TO quarta-feira, 9 de julho de 2025

ATOS DO PODER EXECUTIVO .......................................... 1

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 100/2025 ............................ 1

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL ............ 1

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO .............................. 1

FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA

EDUCAÇÃO ............................................................................. 2

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO .............................. 2

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO .............................. 2

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO .............................. 2

FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE ..................... 2

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO .............................. 2

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ......................................... 3

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO .............................. 3

AVISO DE ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO Nº

123/2025 ..................................................................................... 3

AVISO DE ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO Nº

121/2025 ..................................................................................... 3

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 100/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 144/2025

O MUNICÍPIO DE CACHOEIRINHA - TO, por meio da

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA/TO, em

conformidade com o disposto no Art. 75, §3º, da Lei Federal nº

14.133/2021, torna público que pretende contratar diretamente:

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação

de serviços contínuos de manutenção preventiva, corretiva e

instalação de aparelhos de ar-condicionado nos prédios públicos

vinculados à Prefeitura Municipal de Cachoeirinha – TO,

incluindo o fornecimento de materiais, peças de reposição, mão de

obra qualificada, limpeza, higienização, recarga de gás, testes de

funcionamento e demais serviços necessários ao pleno

funcionamento dos equipamentos, conforme as normas técnicas

vigentes.

Os interessados poderão apresentar proposta de preços no prazo de

até 3 (três) dias úteis, contados a partir da publicação deste aviso,

conforme previsto na legislação vigente.

As propostas devem ser entregues pessoalmente na sede da

Prefeitura Municipal de Cachoeirinha/TO na sala Departamento

de Licitação & Contratos, localizada na Rua 21 de abril nº 1525,

CEP: 77.915-000 Centro, Cachoeirinha – Tocantins, na, no horário

das 08h00 às 12h00 das 14h00 às 17h00, ou encaminhadas para o

e-mail: pmcachoeirinhalc@gmail.com.

Informações complementares e condições da contratação poderão

ser obtidas pelo telefone: (63) 3437-1248 ou no e-mail acima

informado.

Cachoeirinha – TO, 09 de Julho de 2025

Gabriel Jardim de Sousa

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL  DE CACHOEIRINHA - TO

AVISO DE ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO Nº

112/2025

 Foi publicado no diário oficial do município site

https://www.cachoeirinha.to.gov.br/diariooficial/5877, na edição

nº 646 no dia 27 de junho de 2025, página 02, onde segue a

seguinte correção: ONDE SE LÊ:  R$ 35.782,00 (trinta e cinco mil

setecentos e oitenta e dois reais). LEIA-SE: R$ 15.670,00 (quinze

mil seiscentos e setenta reais).

Cachoeirinha – TO, 09 de julho de 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA/TO

SANDRIMAR ALVES DA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 103/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 147/2025

O MUNICÍPIO DE CACHOEIRINHA - TO, por meio do

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, em

conformidade com o disposto no Art. 75, §3º, da Lei Federal nº

14.133/2021, torna público que pretende contratar diretamente:

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação

de serviços contínuos de manutenção preventiva, corretiva e

instalação de aparelhos de ar-condicionado nos prédios públicos

vinculados ao Fundo Municipal de Assistência Social, incluindo o

fornecimento de materiais, peças de reposição, mão de obra

qualificada, limpeza, higienização, recarga de gás, testes de

funcionamento e demais serviços necessários ao pleno

ATOS DO PODER EXECUTIVO
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL

SUMÁRIO

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20CHACOEIRINHA/DIARIO%20OFICIAL%20CACHOEIRINHA%20651.docx%23_Toc203426436
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20CHACOEIRINHA/DIARIO%20OFICIAL%20CACHOEIRINHA%20651.docx%23_Toc203426438
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20CHACOEIRINHA/DIARIO%20OFICIAL%20CACHOEIRINHA%20651.docx%23_Toc203426440
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20CHACOEIRINHA/DIARIO%20OFICIAL%20CACHOEIRINHA%20651.docx%23_Toc203426440
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20CHACOEIRINHA/DIARIO%20OFICIAL%20CACHOEIRINHA%20651.docx%23_Toc203426444
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20CHACOEIRINHA/DIARIO%20OFICIAL%20CACHOEIRINHA%20651.docx%23_Toc203426446

CACHOEIRINHA-TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO V - Nº 651

quarta-feira, 9 de julho de 2025  Página 2/3

funcionamento dos equipamentos, conforme as normas técnicas

vigentes.

Os interessados poderão apresentar proposta de preços no prazo de

até 3 (três) dias úteis, contados a partir da publicação deste aviso,

conforme previsto na legislação vigente.

As propostas devem ser entregues pessoalmente na sede da

Prefeitura Municipal de Cachoeirinha/TO na sala Departamento

de Licitação & Contratos, localizada na Rua 21 de abril nº 1525,

CEP: 77.915-000 Centro, Cachoeirinha – Tocantins, na, no horário

das 08h00 às 12h00 das 14h00 às 17h00, ou encaminhadas para o

e-mail: pmcachoeirinhalc@gmail.com.

Informações complementares e condições da contratação poderão

ser obtidas pelo telefone: (63) 3437-1248 ou no e-mail acima

informado.

Cachoeirinha – TO, 09 de Julho de 2025

Gabriel Jardim de Sousa

Agente de Contratação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 102/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 146/2025

O MUNICÍPIO DE CACHOEIRINHA - TO, por meio do

FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA

EDUCAÇÃO, em conformidade com o disposto no Art. 75, §3º,

da Lei Federal nº 14.133/2021, torna público que pretende

contratar diretamente:

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação

de serviços contínuos de manutenção preventiva, corretiva e

instalação de aparelhos de ar-condicionado nos prédios públicos

vinculados ao Fundo Municipal de Desenvolvimento da Educação,

incluindo o fornecimento de materiais, peças de reposição, mão de

obra qualificada, limpeza, higienização, recarga de gás, testes de

funcionamento e demais serviços necessários ao pleno

funcionamento dos equipamentos, conforme as normas técnicas

vigentes.

Os interessados poderão apresentar proposta de preços no prazo de

até 3 (três) dias úteis, contados a partir da publicação deste aviso,

conforme previsto na legislação vigente.

As propostas devem ser entregues pessoalmente na sede da

Prefeitura Municipal de Cachoeirinha/TO na sala Departamento

de Licitação & Contratos, localizada na Rua 21 de abril nº 1525,

CEP: 77.915-000 Centro, Cachoeirinha – Tocantins, na, no horário

das 08h00 às 12h00 das 14h00 às 17h00, ou encaminhadas para o

e-mail: pmcachoeirinhalc@gmail.com.

Informações complementares e condições da contratação poderão

ser obtidas pelo telefone: (63) 3437-1248 ou no e-mail acima

informado.

Cachoeirinha – TO, 09 de Julho de 2025

Gabriel Jardim de Sousa

Agente de Contratação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 105/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 149/2025

O MUNICÍPIO DE CACHOEIRINHA - TO, por meio do

FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA

EDUCAÇÃO, em conformidade com o disposto no Art. 75, §3º,

da Lei Federal nº 14.133/2021, torna público que pretende

contratar diretamente:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO

PREVENTIVA, CORRETIVA E MECÂNICA EM GERAL,

COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DA FROTA DE VEÍCULOS DO FUNDO

MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO DE

CACHOEIRINHA – TO.

Os interessados poderão apresentar proposta de preços no prazo de

até 3 (três) dias úteis, contados a partir da publicação deste aviso,

conforme previsto na legislação vigente.

As propostas devem ser entregues pessoalmente na sede da

Prefeitura Municipal de Cachoeirinha/TO na sala Departamento

de Licitação & Contratos, localizada na Rua 21 de abril nº 1525,

CEP: 77.915-000 Centro, Cachoeirinha – Tocantins, na, no horário

das 08h00 às 12h00 das 14h00 às 17h00, ou encaminhadas para o

e-mail: pmcachoeirinhalc@gmail.com.

Informações complementares e condições da contratação poderão

ser obtidas pelo telefone: (63) 3437-1248 ou no e-mail acima

informado.

Cachoeirinha – TO, 09 de Julho de 2025

Gabriel Jardim de Sousa

Agente de Contratação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 106/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 150/2025

O MUNICÍPIO DE CACHOEIRINHA - TO, por meio do

FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA

EDUCAÇÃO, em conformidade com o disposto no Art. 75, §3º,

da Lei Federal nº 14.133/2021, torna público que pretende

contratar diretamente:

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS E CÂMARAS DE

AR DE PRIMEIRA LINHA, DESTINADOS A SUPRIR AS

NECESSIDADES DA FROTA DE VEÍCULOS DO FUNDO

MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO DE

CACHOEIRINHA – TO.

Os interessados poderão apresentar proposta de preços no prazo de

até 3 (três) dias úteis, contados a partir da publicação deste aviso,

conforme previsto na legislação vigente.

As propostas devem ser entregues pessoalmente na sede da

Prefeitura Municipal de Cachoeirinha/TO na sala Departamento

de Licitação & Contratos, localizada na Rua 21 de abril nº 1525,

CEP: 77.915-000 Centro, Cachoeirinha – Tocantins, na, no horário

das 08h00 às 12h00 das 14h00 às 17h00, ou encaminhadas para o

e-mail: pmcachoeirinhalc@gmail.com.

Informações complementares e condições da contratação poderão

ser obtidas pelo telefone: (63) 3437-1248 ou no e-mail acima

informado.

Cachoeirinha – TO, 09 de Julho de 2025

Gabriel Jardim de Sousa

Agente de Contratação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 104/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 148/2025

FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

DA EDUCAÇÃO

FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

CACHOEIRINHA-TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO V - Nº 651

quarta-feira, 9 de julho de 2025  Página 3/3

O MUNICÍPIO DE CACHOEIRINHA - TO, por meio da

FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, em

conformidade com o disposto no Art. 75, §3º, da Lei Federal nº

14.133/2021, torna público que pretende contratar diretamente:

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação

de serviços contínuos de manutenção preventiva, corretiva e

instalação de aparelhos de ar-condicionado nos prédios públicos

vinculados ao Fundo Municipal de Meio Ambiente, incluindo o

fornecimento de materiais, peças de reposição, mão de obra

qualificada, limpeza, higienização, recarga de gás, testes de

funcionamento e demais serviços necessários ao pleno

funcionamento dos equipamentos, conforme as normas técnicas

vigentes.

Os interessados poderão apresentar proposta de preços no prazo de

até 3 (três) dias úteis, contados a partir da publicação deste aviso,

conforme previsto na legislação vigente.

As propostas devem ser entregues pessoalmente na sede da

Prefeitura Municipal de Cachoeirinha/TO na sala Departamento

de Licitação & Contratos, localizada na Rua 21 de abril nº 1525,

CEP: 77.915-000 Centro, Cachoeirinha – Tocantins, na, no horário

das 08h00 às 12h00 das 14h00 às 17h00, ou encaminhadas para o

e-mail: pmcachoeirinhalc@gmail.com.

Informações complementares e condições da contratação poderão

ser obtidas pelo telefone: (63) 3437-1248 ou no e-mail acima

informado.

Cachoeirinha – TO, 09 de julho de 2025

Gabriel Jardim de Sousa

Agente de Contratação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 101/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 145/2025

O MUNICÍPIO DE CACHOEIRINHA - TO, por meio do

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, em conformidade com o

disposto no Art. 75, §3º, da Lei Federal nº 14.133/2021, torna

público que pretende contratar diretamente:

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação

de serviços contínuos de manutenção preventiva, corretiva e

instalação de aparelhos de ar-condicionado nos prédios públicos

vinculados ao Fundo Municipal de Saúde, incluindo o

fornecimento de materiais, peças de reposição, mão de obra

qualificada, limpeza, higienização, recarga de gás, testes de

funcionamento e demais serviços necessários ao pleno

funcionamento dos equipamentos, conforme as normas técnicas

vigentes.

Os interessados poderão apresentar proposta de preços no prazo de

até 3 (três) dias úteis, contados a partir da publicação deste aviso,

conforme previsto na legislação vigente.

As propostas devem ser entregues pessoalmente na sede da

Prefeitura Municipal de Cachoeirinha/TO na sala Departamento

de Licitação & Contratos, localizada na Rua 21 de abril nº 1525,

CEP: 77.915-000 Centro, Cachoeirinha – Tocantins, na, no horário

das 08h00 às 12h00 das 14h00 às 17h00, ou encaminhadas para o

e-mail: pmcachoeirinhalc@gmail.com.

Informações complementares e condições da contratação poderão

ser obtidas pelo telefone: (63) 3437-1248 ou no e-mail acima

informado.

Cachoeirinha – TO, 09 de Julho de 2025

Gabriel Jardim de Sousa

Agente de Contratação

AVISO DE ERRATA DO EXTRATO DE

CONTRATO Nº 123/2025

Foi publicado no diário oficial do município site

https://www.cachoeirinha.to.gov.br/diariooficial/5888, na edição

nº 649 no dia 04 de Julho de 2025, página 02, onde segue a

seguinte correção: ONDE SE LÊ:  DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº 86/2025. LEIA-SE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 85/2025.

Cachoeirinha – TO, 09 de julho de 2025

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

 CNPJ Nº 11.337.082/0001-80

JOSILENE PEREIRA DOS SANTOS

GESTORA MUNICIPAL

AVISO DE ERRATA DO EXTRATO DE

CONTRATO Nº 121/2025
 Foi publicado no diário oficial do município site

https://www.cachoeirinha.to.gov.br/diariooficial/5888, na edição

nº 649 no dia 04 de Julho de 2025, página 02, onde segue a

seguinte correção: ONDE SE LÊ:  DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº 85/2025. LEIA-SE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 84/2025.

Cachoeirinha – TO, 09 de julho de 2025

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

 CNPJ Nº 11.337.082/0001-80

JOSILENE PEREIRA DOS SANTOS

GESTORA MUNICIPAL

Para facilitar a consulta ou a validação deste

documento, use um leitor de QR CODE.

Edição com registro número: 651

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

		2025-07-09T23:01:38-0300
	FRANCISCO FERREIRA DOURADO:02237263000144